改訂５ 2025 年 11 月(av) PGQP3490-SF  (1/11)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 11 月現在のものです。
ネットワークカメラ WV-B61300-ZY
RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■ 概要
●本機はネットワーク用の 10BASE-T／100BASE-TX 端子（ネットワーク端子）を装備した屋内用ドームタイプの
PTZ 監視用カメラです。
【主な機能】
1. 光学ズームレンズ＆PAN/TILT モーターを使った、プリセット機能を搭載
 ・1 台で広いエリアをモニタリングすることが可能です。
2. PAN,TILT 駆動耐久性(100 万回)を実現、メンテナンス頻度を軽減します。
3. コンパクトサイズ
 ・コンパクトサイズのため、狭い場所への設置を可能にしました。
4. 弊社独自のスマートコーディング技術※1を搭載した H.265 エンジンを使用し、低ビットレート高画質スト
リームを実現
 ・H.265 圧縮方式とスマートコーディング技術を組み合わせて、弊社従来モデルに比べデータ量を削減でき
ます。
5. 弊社独自のインテリジェントオート（iA）機能とスーパーダイナミック機能により視認が厳しい環境での
識別性を向上
 ・被写体の動きに応じてシャッタースピード、ゲインなどを最適化する iA 機能とスーパーダイナミック機
能により、移動する人や車の輪郭、ヘッドライトに照らされて光っているナンバープレートの識別を可能
にしました。
6. microSD メモリーカードスロットを搭載
 ・アラーム発生時やスケジュール設定、ウェブブラウザー画面からの手動操作で、microSD メモリーカードに
H.265／H.264 動画または JPEG 画像を保存できます（ダウンロード可能）。また、ネットワーク障害時に
JPEG 画像を保存することもできます。
7. 画像解析機能の一部を標準搭載
 ・画像解析機能のうち、利用頻度の高い「動作検知（Video Motion Detection）」と「妨害検知（Scene Change
Detection）」を標準搭載しています。
8. 設置時間短縮を可能にする構造とツール
 ・設置前のキッティング時に、カメラを梱包箱から出さずに設定できる「簡単キッティング梱包」対応。
 ・多彩な取付金具のラインアップ追加により、新規・既設の設置場所によらず、柔軟な設置が可能です。
 ・画角調整時に自動的にフォーカスが合うため、画角調整時間が短縮できます。
 ・追加アプリアクティベート作業の簡単化や設置レポート出力の自動化によるカメラの初期設定時間短縮の
ため、弊社は i-PRO 設定ツール（iCT）を提供します。
9. 最高レベルのサイバーセキュリティを実現
 ・FIPS 140-2 level3 認定されたハードウェアを搭載して実現しています。
※1 被写体の動きが無い領域の圧縮率を上げ、被写体の動きに応じてリフレッシュ間隔およびフレームレート
を最適化することにより大幅に帯域削減する技術。
改訂５ 2025 年 11 月(av) PGQP3490-SF  (2/11)
■ 仕様
●基本
※1 本機の電源に関する情報については、弊社技術情報ウェブサイト
（https://i-pro.com/products_and_solutions/ja/surveillance/learning-and-support/knowledge-base/technical-
information <管理番号：C0106>）を参照してください。
※2 オーディオ出力はモニター出力へ切り換え可能です。切り換え方法については、取扱説明書 操作・
設定編を参照してください。
電源※1 DC12 V
PoE（IEEE802.3af準拠）
消費電力※1 DC12 V ：890 mA／約10.7 W
PoE DC48 V ：250 mA／約12 W（クラス0機器）
使用環境
  使用温度範囲
使用湿度範囲
－10 ℃～+50 ℃（電源投入時：0 ℃～50 ℃）
10 ％～90 ％（結露しないこと）
保存環境
  保存温度範囲
保存湿度範囲
－30 ℃～+60 ℃
10 ％～95 ％（結露しないこと）
外部I/O端子 ALARM IN 1
（アラーム入力1／白黒切換入力／自動時刻調整入力） 1端子
ALARM IN 2（アラーム入力2／アラーム出力） 1端子
ALARM IN 3（アラーム入力3／AUX 出力） 1端子
オ－ディオ入力
  マイク入力時